
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX -2022-00968101-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

Las renuncias presentadas por el Dr. Ing. Agr. Carlos Biasutti y por el Mgter. Ing. Agr.
César Germán Agüero, a las funciones de Dirección y Sub-Dirección respectivamente
del Departamento de Producción Vegetal;

La necesidad de dar continuidad a los diversos trámites y requerimientos académicos y
administrativos que se generan en el Departamento de Producción Vegetal; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta la importancia de lograr continuidad en las actividades
académicas y administrativas que se desarrollan y coordinan a través de la Dirección
Departamental.

Que se tiene en cuenta lo establecido por el Capítulo II, Artículos 3º y 4º del Reglamento
de Estructura Departamental de esta Casa, Resolución del Honorable Consejo Directivo
Nº 613/2018.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar a partir de la fecha al Mgter. Ing. Agr. César Germán
AGÜERO, Leg. Nº 42.227, Profesor Adjunto con dedicación exclusiva, como Director
del Departamento de Producción Vegetal, en un todo de acuerdo a lo establecido por el
Capítulo II, Artículos 3º y 4º del Reglamento de Estructura Departamental de esta Casa
de Estudios (R. HCD Nº 613/2018).

ARTÍCULO 2º: Designar a partir de la fecha a la Ing. Agr. Natalia GILESKY, Leg. Nº
49.103, Profesora Adjunta con dedicación exclusiva, como Sub-Directora del
Departamento de Producción Vegetal, en un todo de acuerdo a lo establecido por el



Capítulo II, Artículos 3º y 4º del Reglamento de Estructura Departamental de esta Casa
de Estudios (R. HCD Nº 613/2018).

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas notifíquese de la presente Resolución al Área de
Personal y Sueldos que deberá dejar constancia en los Legajos Personales
correspondientes, y a las Secretarías General y de Asuntos Académicos. Cumplido,
notifíquese al/a la interesado/a, a los/as Directores/as de los distintos Departamentos y
a los/as Coordinadores/as de las Cátedras del Departamento de Producción Vegetal
para su conocimiento. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.


	numero_documento: RHCD-2022-966-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 26 de Diciembre de 2022
		2022-12-22T14:02:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-26T09:09:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-26T09:10:01-0300
	GDE UNC




